
Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

1 
 

Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 5/2024 

 konaného dne  27.5. 2024 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, Mgr. Petra 
Bednářová, Bc. Anežka Černohousová 
Omluveni: MUDr. Aleš Siatka, Radovan Hock 
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Mgr. Petra Bednářová a Bc. Anežka Černohousová 
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 

2) Informace o činnosti 

3) Prodej části pozemku 1131 o výměře 0,36 m2 – tento bod navrhuje starosta 
přesunout na další zasedání z důvodu nepřítomnosti všech zastupitelů a do 
upřesnění nově zjištěných nejasností 

4) Různé 
 

nově navržený program je:  

1) Žádosti 
2) Informace o činnosti 
3) Různé 

 

**ZO souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Petra Bednářová a 

Anežka Černohousová. Zapisovatelkou je paní Siatková. 

Hlasování : 5 : 0 : 0 

Presenční listina je přílohou č. 1. 

 

1. Žádosti 

1.1.  K energo s.r.o., která zastupuje ČEZ Distribuci a.s. – žádají o vyjádření k projektové 

dokumentaci na akci, která navazuje na dříve již odsouhlasené odstranění nadzemního 

elektrického vedení k č.p. 131 a 132 a jeho uložení do země. Nyní se jedná o další zrušení 

souběžného nadzemního elektrického vedení na pozemku p.č. 186/1, výměnu stožárů a 

propojení těchto bodů podzemním vedení, které částečně zasahuje do pozemku obce p.č. 

1152. Dále žádají o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavebním záměrem „UO, Orličky, parc. č. 

186_1, prel vNN, IZ-12-2002946“ dle předložené dokumentace doručené dne 

13.05.2024. Dále souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. „IZ-12-2002946 UO, Orličky, par. č. 186/1, prel 

vNN“ 

Hlasování: 5 : 0 : 0       

Usnesení č. 23/2024 bylo přijato 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

2 
 

1.2. Pan xxxxxxxx – žádá o vyjádření a souhlas s umístěním plánované stavby kůlny na 

p.p.č. 892/1 v jeho vlastnictví. Jedná se o stavbu přístřešku o rozměrech 12x24 metrů 

s výškou v hřebeni 6 metrů. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavbou a umístěním stavby kůlny na p.p.č. 

892/1 v k.ú. Orličky o rozměrech 12x24 metrů s výškou v hřebeni 6 metrů dle 

předložené dokumentace ze dne 20.5.2024. 

Hlasování: 5 : 0 : 0       

Usnesení č. 24/2024 bylo přijato 

 

1.3. Pan xxxxxxxxxxxxxx – poslal návrh řešení pozemku p.č. 35/3, kdy se část tohoto 

pozemku o výměře 52 m2 nachází pod trasou komunikace. Je to komunikace kolem horní 

hospody, kolem pana xxxxxxxxx čp. 32, pana xxxxxx čp. 34 k jejich stodole. Navrhuje směnit 

tuto část parcely pod komunikací za pozemek p.č. 1147 o výměře 50m2. Současně 

nesouhlasí pouze se samotným prodejem části pozemku p.č. 35/4. 

Problém u pozemku p.č. 1147 je ten, že se katastrálně jedná o jediný přístup ve vlastnictví 

obce z veřejného prostranství k nemovitosti č.p. 21. Starosta záměrně uvádí katastrálně, 

protože fyzické umístění mostku nyní nenavazuje na tento pozemek, ale na pozemek ve 

vlastnictví společnosti KAPLAN 1934. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemek p.č. 1147, který starosta vnímá jako jediný možný 

přístup k nemovitosti č.p. 21, by byl starosta rád, kdyby se našla nějaká jiná možnost, která 

by byla schůdná pro obě strany. 

Eva Siatková nesouhlasí se směnou a po diskuzi se jeví jako možnost vytvořit v rámci 

pozemkových úprav pozemek nad stodolou pana xxxxxxxx na pozemku pana xxxxxx. Panu 

xxxxxx nahradit metry z nevyužívané obecní komunikace p.č. 1188/1. 

Ostatní zastupitelé také nesouhlasí se směnou 

**Zastupitelstvo obce Orličky nesouhlasí s navrhovanou směnou části pozemku p.č. 

35/3 o výměře 50 m2 ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxx za pozemek p.č. 1147 o 

výměře 50 m2 ve vlastnictví obce Orličky. 

Hlasování: 5 : 0 : 0       

Usnesení č. 25/2024 bylo přijato 

 

1.4. Pan xxxxxxxxxxxxxx – žádá obec jako majitele sousedních pozemků p.č. 1132/1 a 929/4 

o souhlas se stavbou opěrné zdi na parcele č. 109 v jeho vlastnictví. Jedná se o obnovu 

původní kamenné opěrné zdi podél komunikace, která byla z důvodu havarijního stavu 

odstraněna v roce 2014. 

** Zastupitelstvo Obce Orličky souhlasí se stavbou opěrné zdi o délce cca 22 metrů na 

parcele č. 109, která bude umístěna na stejném místě, jako zeď původní. Pozůstatky 

původní zdi jsou od hrany komunikace vzdálené cca 75 cm. 

 

Hlasování: 4 : 0 : 1  (Černohousová Anežka)       

Usnesení č. 26/2024 bylo přijato 

 



Jména v tomto dokumentu jsou kvůli ochraně osobních údajů začerněna. Do 

originálu tohoto dokumentu je možno nahlédnout na obecním úřadě. 

3 
 

2) Informace o činnosti 

- kromě běžné agendy úřadu: 

2.1. Myslivecká klubovna – je hotová dlažba, vyspárovaná, nyní se pokračuje obklady  

2.2. Proběhl svoz nebezpečného a objemného odpadu 

2.3. Starosta řešil nedovolený vjezd vrtné soupravy přes pozemek obce a jeho poškození na 

pozemky plánovaných 3 chat pod paní xxxxxxxxx. 

2.4. Byly prováděny odběry vody po deštích – pitná voda i v tomto počasí vyhovuje 

2.5. Byly provedeny finální terénní úpravy hřišť kolem workoutu a nad požární nádrží – o 

víkendu starosta posekal nově založené trávníky a předal informaci do školky, že mohou 

hřiště začít používat. 

 

3) Různé  

3.1. Zastupitelstvo bere na vědomí  Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Orličky za rok 2023 

3.2. Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis o výsledku kontroly č.1 finančního výboru 

Dotazy:  

- P. Bednářová Petra – dětský den 15.6.2024 – probíhají finální úpravy, hasiči zajišťují 

občerstvení  

- P. xxxxxxxxxxx – značka 4t mostek – na prostřední zastávce – zkusit napsat dopis na 

Pardubický kraj o zvážení navýšení nosnosti – značka, ačkoliv bylo panem xxxxxxxx 

uváděno, že je rok stará, tak tam je minimálně od roku 2013 podle snímku Panorama na 

portále mapy.cz 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve 20.00 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 24.6.2024 

 

Zapsala Eva Siatková 

 

                                   

                   Bc. Anežka Černohousová      ……….……………………………….  

 

                   Mgr. Petra Bednářová              ……….……………………………….  

 

 

   ………….………………………………………………….. 

                                         Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky 


